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Допълнителна информация изисквана от Приложение 10 от НАРЕДБА № 2 от 

17.09.2003 г. за проспектите при публично предлагане и допускане до търговия на 

регулиран пазар на ценни книжа и за разкриването на информация от публичните 

дружества и другите емитенти на ценни книжа – Коригиран 

 

1. Всички приходи на дружеството са от сделки в България. Най - голям дял в приходите 

имат приходите от наеми – 68,67%. Не са настъпили промени през отчетната финансова 

година. 

2. Продажбите на произведени гуми за снегорини има малък дял от общите приходи. 

3. Не са сключени големи сделки и такива от съществено значение за дейността на 

дружеството. 

4. През годината е извършена доставка на каучукова смес от „Каучук” АД,  за 26 520.00 

лв, която не е извън обичайната му дейност или не се отклоняват от пазарните условия, 

по които дружеството е страна. Дължимата сума за доставките е платена. Няма остатък 

за плащане. Не са извършвани сделки с други  свързани лица. 

5. Не са се случили събития и показатели с необичаен характер, 

имащи съществено влияние върху дейността и реализираните приходи и  

извършени разходи. 

6.  Няма сделки, водени извънбалансово. 

7.  Дружеството няма дялови участия в капитала на други дружества. 

8.  Дружеството няма дъщерни дружество или дружество майка. 

9. Няма нова емисия ценни книжа.  

10. Дружеството е публикувало прогнози за очаквани финансови резултати. Няма 

отклонение между постигнатите финансови резултати и  по - рано публикувани прогнози 

за тези резултати. 

11. Дружеството има достатъчно ликвидни средства за обслужване на задълженията си  

и не са известни заплахи в това отношение. 

12.  Не са планирани съществени инвестиционни намерения в следващата година. 

13. Не са настъпили промени през отчетния период в основните 

принципи за управление на дружеството. 

14. Извънредните мерки приети от правителството във връзка със Ковид – 19, вероятно 

ще повлияят цените на наемите и до освобождаване на наети сгради. Не сме в състояние 

да определим точно размера на това влияние, но то няма да доведе до нарушаване на 

способността на дружеството да остане действащо предприятие. Ръководството на 
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дружеството ще следи промените в средата и ще предприема действия за ограничаване 

на вредите. 

- Финансовият отчет на "Електрометал" АД е изготвен в съответствие с изискванията на  

всички Международните стандарти за финансови отчети (МСФО) приети от 

Европейския съюз и приложими в България към датата на отчета (чл. 34 от Закона за 

счетоводството). Дружеството оповестява допълнителна информация, когато спазването 

на изискванията на счетоводното законодателство е недостатъчно за постигане на вярно 

и честно представяне. 

Управление на основните рискове и несигурности, пред които е изправено 

дружеството. 

В хода на обичайната си дейност дружеството може да бъде изложено на различни 

финансови рискове, които включват: пазарен риск (състои се от валутен риск, лихвен 

риск и друг ценови риск), кредитен риск и ликвиден риск. 

Общото управление на риска е фокусирано върху постигане минимизиране на 

потенциалните отрицателни ефекти, които биха могли да се отразят върху финансовите 

резултати и състояние на дружеството. 

Текущо финансовите рискове се идентифицират, измерват и наблюдават с помощта на 

различни контролни механизми, въведени за да се определят адекватни цени на услугите, 

предоставяни от дружеството, да се оценят адекватно пазарните обстоятелства и формите 

на поддържане на свободните ликвидни средства, без да се допуска неоправдана 

концентрация на даден риск. 

Различните видове рискове, на които е изложено дружеството при осъществяване на 

операциите му, както и възприетият подход при управлението на тези рискове са: 

     Пазарен риск 

     Пазарен е рискът, че справедливата стойност или бъдещите парични потоци на даден 

актив може да варират поради промени в пазарните цени. Пазарният риск се състои от 

валутен, лихвен и друг ценови риск. 

    Валутен риск 

     Дружеството не е изложено на валутен риск, защото основно неговите операции и 

сделки са деноминирани в български лева 

    Лихвен риск 

  Дружеството провежда  политика по управление на ликвидността, чрез която постоянно 

поддържа оптимален ликвиден запас парични средства и добра способност на 

финансиране на стопанската си дейност. 
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Дружеството не е изложено на лихвен риск защото няма получени заеми и има 

достатъчно ликвидни средства. С наличните ликвидни средства дружеството е в 

състояние да погаси 54,66 пъти всичките си задължения. 

  Ценови риск 

Дружеството е изложено на ценови риск, произтичащ от промените в пазарните цени на 

недвижимите имоти, и на наемите.Сега извънредните мерки приети от правителството 

във връзка Ковид – 19, вероятно ще повлияят цените на наемите. Не сме в състояние да 

определим размера на това влияние. 

  Кредитен риск 

Кредитният риск е основно рискът, при който клиентите и другите контрагенти на 

дружеството няма да бъдат в състояние да изплатят изцяло и в обичайно предвидените 

срокове дължимите от тях суми. Основните финансови активи на дружеството носители 

на кредитен риск са (текущи), вземания от клиенти и други краткосрочни вземания. 

Вземанията  се контролират текущо като се прави преглед на откритите позиции по 

клиенти. 

Вземанията от клиенти са представени в отчета за финансовото състояние в нетен размер, 

след приспадане на начислените обезценки по съмнителни и трудносъбираеми вземания. 

През 2019 г., съществените  приходи на дружеството са от продажби на гуми и приходи 

от наеми. Ръководството счита, че няма концентрация на кредитен риск. 

Дружеството разполага с достатъчно пари към 31 декември 2019 г. Парите се намират в 

банкa с добър рейтинг и в касата на дружеството. 

  Управление на капиталовия риск 

Основната цел на управлението на капитала на дружеството е да се осигури стабилен 

капиталови показатели, с оглед продължаващото функциониране на бизнеса и 

увеличаване на стойността му за акционерите. Дружеството управлява капиталовата си 

структура и следи пазарната си капитализация, която има пряко влияние върху 

стойността му за акционерите. 

15. Информация за промените в управителните органи през 

отчетната финансова година - не са настъпили промени 

16. Информация за възнагражденията на съвета на директорите и за притежавани 

от членовете на управителните органи акции 

- Не са платени на членовете на съвета на директорите възнаграждения в това им качество 

и не им се дължат.  Изплатени са възнаграждения на изпълнителния директор за 52 650 

лв. 
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17. Членовете на съвета на директорите не притежават лично акции. Акциите се 

притежават от дружествата, които те представляват. 

18. Информация за известните на дружеството договорености (включително 

и след приключване на финансовата година), в резултат на които в бъдещ 

период могат да настъпят промени в притежавания относителен дял акции или 

облигации от настоящи акционери или облигационери. 

Не са ни известни договорености с акционери, в резултат на които в бъдещ период могат 

да настъпят промени в притежавания относителен дял акции от настоящи акционери. 

19. Информация за висящи съдебни, административни или арбитражни 

производства, касаещи задължения или вземания в размер най-малко 

10 на сто от собствения му капитал; ако общата стойност на задълженията или 

вземанията по всички образувани производства надхвърля 10 на сто 

от собствения му капитал, се представя информация за всяко производство 

поотделно - не са ни известни такива. 

20. Лице за връзки с инвеститорите е: 

г-жа Искра Желева Генчева 

тел./факс 034/443430; 0882500588 

electrometal@abv.bg 

адрес: гр. Пазарджик – 4400, ул.”Мильо войвода” № 1 

Промени в цената на акциите на дружеството: 

- Най-ниска цена 5,50лв/акция 

- Най-висока цена 5.50лв./акция 

- Общо книжа  32307 хил.лева 

Пазарна капитализация на дружеството към 31.12.2019 г. – 177 700.00 лв. 

21. Събития след края на отчетния период 

По време на съставяне на финансовия отчет до датата на одобряването му за публикуване  

не  ни е известно да са настъпили събития и сделки изискващи промяна на оценките на 

активите и пасивите и на финансовият резултат. Не са настъпили също непредвидими 

събития изискващи оповестяване с изключение на това, че извънредните мерки приети 

от правителството във връзка Ковид – 19, вероятно ще повлияят цените на наемите. Не 

сме в състояние да определим размера на това влияние. Ръководството на дружеството 

ще следи промените в средата и ще предприема действия за ограничаване на вредите. 
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